付代價 (1)現金部分的
大部分款項預期將透
過清算可供出售投資
所得款項撥付。緊接
完成後，預期有42百
萬港元所得款項未獲
動用，該等款項將繼
續用於投資可供出售
投資 (2)。

28.4百萬港元 如皋恆發設施升級工
程所需的進一步的資
本開支

約7.2百萬港元用於
如皋恆發設施升級工
程的進一步資本開支

合共21.2百萬港元仍
未動用 (3)

董 事 會 函 件

– 40 –

(1) 誠如本公司二零一五年年報所載，本集團管理層預期其他市場（包括印尼）前景廣闊，並致
力於多元化符合本公司企業價值及方針的環保業務。收購事項可使本集團在印尼開展棕櫚
仁油生產及生物質能供應業務，進一步增強本集團業務組合的多元性，且新增業務符合印
尼政府減少二氧化碳排放及加快開發利用可再生能源的國家政策。因此，管理層認為收購
事項符合本公司的企業價值以及首次公開發售所得款項用作擴大有關環保業務的擬定用途。

(2) 本公司日期為二零一五年四月二十二日的公告所載建議收購武平縣第二污水處理廠的計劃
被擱置，此乃由於特別是鑑於人民幣兌美元持續貶值，本公司尚未就收購的商業條款與相
關賣方達成一致。本公司將於已物色適當收購目標時就因先舊後新配售所得款項的剩餘資
金擬定用途的任何變動作出進一步公告。

(3) 先舊後新配售所得款項中擬用於如皋恆發設施升級工程的總計21.2百萬港元於最後實際可
行日期仍未動用，此乃由於如皋恆發設施升級工程所需的部分資金由如皋恆發取得的一項
銀行貸款提供資金。本公司將於已物色適當收購目標時就有關剩餘資金擬定用途的任何變
動作出進一步公告。

誠如上文所詳述，首次公開發售籌集的所得款項淨額77.6百萬港元中，於二零
一四年十二月三十一日已動用約3.5百萬港元（相當於所得款項淨額的約4.5%），於二零
一五年十二月三十一日已動用約65.3百萬港元（累計相當於所得款項淨額的約54.1%）
及倘收購事項於最後期限前完成及於完成後按金不可退還，於二零一六年六月三十日
已動用約77.6百萬港元（累計相當於全部所得款項淨額）。

配售籌集的所得款項淨額151.1百萬港元中，於二零一五年十二月三十一日尚未
動用任何金額及倘收購事項於最後期限前完成及於完成後按金不可退還，於二零一六
年六月三十日已動用約10.4百萬港元（相當於所得款項淨額的約6.9%）。

董 事 會 函 件

– 41 –

9. 因進行收購事項引致本公司股權架構有所變動

僅供說明用途，下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期，及 (ii)緊接完成及發行
及配發代價股份後的股權概要（假設本公司的股權架構及股本自最後實際可行日期起直
至發行及配發代價股份日期期間概無其他變動）：

		  緊接完成及發行及

	 於最後實際可行日期	 配發代價股份後

	 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Everbest Environmental (1)	 375,000,000	 39.39	 375,000,000	 33.75
高峻 (2)	 5,790,000	 0.60	 5,790,000	 0.52
Carlton Asia (3)	 —	 —	 15,700,000	 1.41
潤海 (4)	 225,000,000	 23.63	 225,000,000	 20.25
Fusion Joy (5)	 —	 —	 143,300,000	 12.90
公眾股東	 346,210,000	 36.37	 346,210,000	 31.16

總計	 952,000,000	 100.00	 1,111,000,000	 100.00

附註：

(1) Everbest Environmental由王女士、陳女士及陳先生分別擁有50%、30%及20%。

(2) 高峻由王女士及陳進強先生（王女士的丈夫以及陳先生及陳柏林先生的父親）分別擁有50%。

(3) Carlton Asia由陳先生、陳柏林先生、陳女士及王女士分別間接擁有25%。

(4) 潤海由周先生及黃美玲女士（周先生的妻子）分別擁有90%及10%。

(5) Fusion Joy由First Pacific (Asia) Pre. Ltd.（作為受託人）代表Fadjar Suhendra先生及Sugih
Suhendra先生（作為實益擁有人）全資合法擁有，而Fadjar Suhendra先生及Sugih Suhendra先
生分別擁有60%及40%。

收購事項將不會導致本公司控制權變動。

董 事 會 函 件

– 42 –

10. 上市規則涵義

Carlton Asia乃由陳先生、陳柏林先生及彼等的聯繫人間接合法全資實益擁有。因
此，Carlton Asia為本公司的關連人士。就此而言，收購事項及向Carlton Asia發行代價
股份構成本公司的關連交易。

由於收購事項所涉及的適用百分比率超過25%但低於100%，收購事項構成本公
司於上市規則第14及14A章項下的主要交易及不獲豁免的關連交易，因此須遵守申
報、公告及獨立股東批准的規定。根據特別授權向Carlton Asia發行代價股份亦構成本
公司於上市規則第14A章項下的不獲豁免關連交易及須遵守申報、公告及獨立股東批

[…]

的影響，猶如該建議收購事項已於就說明用途而選擇的較早日期發生。因此，吾等概不保證
建議收購事項的實際結果將與所呈列者相同。

就備考財務資料是否已按適用準則妥為編製而作出報告的合理受聘核證，涉及執行程
序以評估董事於編製備考財務資料時所用的適用準則有否提供合理基準，以呈列建議收購事
項直接造成的重大影響，並就以下事項獲取充分適當的證據：

• 相關備考調整是否適當地按照該等準則編製；及

• 備考財務資料是否反映對未經調整財務資料作出適當調整。

所選程序取決於申報會計師的判斷，當中已考慮到申報會計師對　貴集團性質、與編
製備考財務資料有關的建議收購事項及其他相關委聘情況的了解。

是次委聘亦涉及評估備考財務資料的整體呈列方式。

吾等相信吾等所獲得的證據屬充分及恰當，可為吾等的意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露的備考財務資料而言，有關調整屬適當。

此 致

香港
鰂魚涌華蘭路20號
華蘭中心11樓1-3室
強泰環保控股有限公司
董事會 台照

 安永會計師事務所

 執業會計師
 香港
 謹啟

二零一六八月二十四日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(1) 緒言

以下為作說明用途的經擴大集團於二零一五年十二月三十一日的未經審核備考
綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃按下文所載附註基準編製，以說明擬
收購目標公司全部已發行股本（「建議收購事項」）的影響，猶如建議收購事項已於二零
一五年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃由董事基於其判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，
由於其假設性質使然，未必能夠真實反映假設建議收購事項已於二零一五年十二月
三十一日或於任何未來日期完成後經擴大集團的資產及負債。

未經審核備考財務資料乃基於本公司已刊發的二零一五年年報所載本集團於二零
一五年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表及本通函附錄二會計師報告所載的目
標集團於二零一六年六月三十日的經審核綜合財務狀況表編製，並作出隨附附註所述
的未經審核備考調整。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

(2) 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

				   經擴大集團的

	 本集團	 目標集團		  未經審核備總計

	 於二零一五年	 於二零一六年		  於二零一五年

	 十二月三十一日	 六月三十日	 備考調整	 十二月三十一日

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產

物業、廠房及設備	 2,310	 156,074	 6,757	 —	 165,141
服務特許權安排下的應收款項	 349,807	 —	 —	 —	 349,807
可供出售投資	 127,921	 —	 —	 —	 127,921
商譽	 —	 —	 57,660	 —	 57,660
遞延稅項資產	 —	 6,915	 —	 —	 6,915

非流動資產總值	 480,038	 162,989			   707,444

流動資產

存貨	 246	 737	 —	 —	 983
貿易應收款項	 —	 2,118	 —	 —	 2,118
服務特許權安排下的應收款項	 40,410	 —	 —	 —	 40,410
預付款項及其他應收款項	 1,289	 573	 —	 —	 1,862
可收回所得稅	 693	 —	 —	 —	 693
現金及現金等價物	 87,763	 13,794	 (93,000)	 (2,443)	 6,114

流動資產總值	 130,401	 17,222			   52,180

流動負債

貿易應付款項	 12,186	 883	 —	 —	 13,069
其他應付款項及應計費用	 3,543	 468	 —	 —	 4,011
應付關聯方款項	 —	 21,243	 —	 —	 21,243
衍生金融工具	 794	 —	 —	 —	 794
計息銀行借款	 32,864	 53,306	 —	 —	 86,170
應付所得稅	 627	 —	 —	 —	 627

流動負債總額	 50,014	 75,900			   125,914

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

				   經擴大集團的

	 本集團	 目標集團		  未經審核備總計

	 於二零一五年	 於二零一六年		  於二零一五年

	 十二月三十一日	 六月三十日	 備考調整	 十二月三十一日

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4

流動資產╱（負債）淨額	 80,387	 ( 58,678)			   ( 73,734)

總資產減流動負債	 560,425	 104,311			   633,710

非流動負債

計息銀行借款	 2,336	 —	 —	 —	 2,336
遞延稅項負債	 36,514	 —	 1,689	 —	 38,203
重大檢修撥備	 6,440	 —	 —	 —	 6,440
界定福利負債	 —	 136	 —	 —	 136

非流動負債總額	 45,290	 136			   47,115

資產淨值	 515,135	 104,175			   586,595

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

(3) 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 該結餘乃摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的已公佈年報所載
本集團於二零一五年十二月三十一日的綜合財務狀況表。

2. 該結餘乃摘錄自本通函附錄二目標集團的會計師報告所載目標集團於二零一六年
六月三十日的綜合財務狀況表。

3. 建議收購事項完成後，目標集團的可識別資產及負債將根據香港會計師公會頒佈
的香港財務報告準則第3號業務合併採用收購法按其公允值於經擴大集團的綜合
財務報表列賬。建議收購事項產生的商譽計算如下：

 附註 千港元

現金代價 (i)	 93,000
已發行代價股份的公允值 (ii)	 72,345

建議收購事項的總代價 	 165,345
減：所得淨資產的公允值 (iii)	 (107,685)

建議收購事項所產生的商譽（「商譽」） (iv)	 57,660

附註：